CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA

TURÍSTICA DE IBIÚNA
Estado de São Paulo

Rua Maurício Barbosa Tavares Elias, 314 - 18150-000 - lbiúna - SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266

www.ibiuna.sp.Ieg.br  e-mail: fale@ibiuna.sp.leg.br

INDICAÇÃO N° 	/2023

Indico a Mesa, dispensada as formalidades regimentais, seja a presente

encaminhada ao Chefe do Executivo Municipal, para que entre em contato

com o setor competente, a abertura de um portão no Ginásio do Centro

Olímpico diretamente a Escola Municipal Padre Elídio Mantovani, em nosso

Município.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, para facilitar aos professores e alunos

o uso do ginásio para as atividades, uma vez que a escola não possui quadra

poliesportiva e nem outro espaço para as realizações das atividades.

Informo ainda que, o prédio do ginásio do Centro Olímpico pertence a

Secretaria de Educação.

Vale ressaltar, que a abertura do portão que liga diretamente a escola ao

ginásio do Centro Olímpico é de suma importância, uma vez que os alunos e

professores precisam dar volta nas ruas, colocando em risco a vida de todos.

Desta forma, a solicitação é imprescindível para a segurança e o bem-

estar de todos os funcionários e alunos da escola.

Sala das Sessões, Vereador Raimundo de Almeida Lima, em 03 de

fevereiro de 2023.

Antônio Reáinaldo Firmino
Vereador

Vereador - PP

Antônio Reginaldo Firmino (Naldo)

Fone: (15) 99744-4463